
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 1216
14 Νοεμβρίου 2005

11425

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,287 

στρ. στη θέση «Χέρωμα Μπιμπίση − Νάτσο» Πε−
ριφέρειας του Δήμου Μαρκοπούλου του Νομού 
Αττικής .................................................................................................... 1

 Έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου στην εκτός 
του εγκεκριμένου σχεδίου περιοχή Δήμου Φαρ−
καδόνας Ν. Τρικάλων , για τον καθορισμό χώρου 
Γηροκομείου ....................................................................................... 2

Έγκριση άρσης απαλλοτρίωσης και τροποποίησης 
του ρυμοτομικού σχεδίου οικισμού Λίμνης του Δή−
μου Ελυμνίων Ν. Ευβοίας στο Ο.Τ. 115, στην ιδιο−
κτησία Αικατερίνης Μαστρογιάννη & Κρυσταλλί−
ας Διαμαντίδη .................................................................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2571 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,287 στρ. 

στη θέση «Χέρωμα Μπιμπίση − Νάτσο» Περιφέρειας 
του Δήμου Μαρκοπούλου του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθ. 5984/5.7.2005 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,287 στρ. (διακοσίων ογδόντα έπτα χιλιοστών 
του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Χέρωμα 
Μπιμπίση − Νάτσο» Περιφέρειας του Δήμου Μαρκοπού−
λου του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοι−
χεία οριογραμμής «Α,Β,Γ,Δ,Α» στο προσαρτημένο στη 
παρούσα Απόφασή μας διάγραμμα, η οποία αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση που έχει κα−
ταληφθεί (υπόθεση υπό έρευνα).

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση κηρυγμένη ανα−
δασωτέα με την υπ’ αριθμ. 3571/94/20.2.1995 αποφ. Νομ. 
Ανατολικής Αττικής.

Βόρεια: Με Αγροτοδασικό δρόμο.
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση που έχει καταλη−

φθεί (υπόθεση υπό έρευνα)
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα του 1ου δεκαημέρου του μηνός Ιουλίου του 
έτους 2002 από εκχέρσωση δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από πουρνάρι, σχίνα και κέδρο με ποσο−
στό κάλυψης 30%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης καιι 
μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων έκτασης δασικού 
χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 4 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



11426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11427

Αριθ.. 4058 (2)
Έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου στην εκτός του 

εγκεκριμένου σχεδίου περιοχή Δήμου Φαρκαδόνας Ν. 
Τρικάλων , για τον καθορισμό χώρου Γηροκομείου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 26 του ν. 1337/1983 «Επέκταση των πο−

λεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 33Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 (παρ. 1), 7, 8 και 9 του ν. 
1577/1985 «Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός» (ΦΕΚ 210/Α) 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

3. Την παρ. 2δ του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α) όπως το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με το άρ−
θρο 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α/2002).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 9 και 70 του ν.δ/τος 
17.7.1923, όπως ισχύει σήμερα.

5. Την υπ’ αριθμ. 60/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Φαρκαδόνας και το γεγονός ότι κατά της 
παραπάνω απόφασης δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 24103/729/14.3.1986 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων, με την οποία εγκρίθηκε το Γ.Π.Σ. του Δήμου 
Φαρκαδόνας Ν. Τρικάλων (ΦΕΚ 369/Δ/21.4.1986).

7. Το υπ’ αριθμ. 2924/1.6.2005 έγγραφο του Δήμου 
Φαρκαδόνας με το οποίο μας διαβιβάσθηκε ο σχετικός 
φάκελος και το υπ’ αριθμ. 3541/26.7.2005 έγγραφο με το 
οποίο διαβιβάσθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

8. Την από 8.3.2005 Τεχνική Έκθεση του Τοπογράφου 
Μηχ/κού Χρήστου Πανουργιά.

9. Τις γνωμοδοτήσεις των αρμόδιων Υπηρεσιών για 
την καταλληλότητα του χώρου. (Το από 14.4.2005 Πρα−
κτικό της ΝΕΧΩΠ Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης, το υπ’ 
αριθμ. 1449/27.5.2005 έγγραφο του Δασαρχείου Τρι−
κάλων, το υπ’ αριθμ. 2590/15.4.2005 έγγραφο της 7ης 
Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων και το υπ’ αριθμ. 
824/25.4.2005 έγγραφο της ΛΔ΄ Εφορείας Προϊστορικών 
και Κλασσικών Αρχαιοτήτων).

10. Τη θετική γνωμοδότηση 48/13/6.9.2005 του Περι−
φερειακού Συμβουλίου Χωροταξίας, Οικισμού και Περι−
βάλλοντος της ΔΙΠΕΧΩ Θεσσαλίας.

11. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού και του οικείου Δήμου.

Επειδή
Στην προκειμένη περίπτωση ζητείται η έγκριση το−

πικού ρυμοτομικού στην εκτός του εγκεκριμένου σχε−
δίου περιοχή Δήμου Φαρκαδόνας, για την ανέγερση 
Γηροκομείου.

Η προτεινόμενη έκταση βρίσκεται στα όρια του οικι−
σμού Φαρκαδόνας, έχει έκταση 5958.42 τ.μ. και συνο−
ρεύει με το χώρο Κέντρου Υγείας.

Το γήπεδο βρίσκεται εκτός εγκεκριμένου Γ.Π.Σ. και η 
υπό θεσμοθέτηση χρήση δεν έρχεται σε αντίθεση με 
τις υφιστάμενες χρήσεις της περιοχής, αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνεται τοπικό ρυμοτομικό σχέδιο στην εκτός 
σχεδίου περιοχή Δήμου Φαρκαδόνας, Ν. Τρικάλων για 
την ανέγερση Γηροκομείου σε γήπεδο εμβαδού 5958.42 
τ.μ., όπως απεικονίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 
Η, Θ, Α στο σχετικό πρωτότυπο τοπογραφικό διάγραμ−
μα σε κλ. 1: 500 που συντάχθηκε από τον Τοπογράφο 
Μηχ/κό Χρήστο Πανουργιά και αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της απόφασης αυτής.

2) Οι όροι και περιορισμοί δόμησης του παραπάνω 
χώρου Γηροκομείου ορίζονται ως εξής:

Μέγιστο ύψος κτιρίου 7.50 μ. + 1.50 για τη στέγη
Συντελεστής δόμησης 0.20
Ποσοστό Κάλυψης 10%
και απόσταση από τα πλάγια όρια του οικοπέδου >15 μ.
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις του ΓΟΚ του 1985, 

όπως κάθε φορά ισχύουν.
3) Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 18 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



11428 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11429



11430 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 4488 (3)
Έγκριση άρσης απαλλοτρίωσης και τροποποίησης του 

ρυμοτομικού σχεδίου οικισμού Λίμνης του Δήμου 
Ελυμνίων Ν. Ευβοίας στο Ο.Τ. 115, στην ιδιοκτησία 
Αικατερίνης Μαστρογιάννη & Κρυσταλλίας Διαμα−
ντίδη.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος 17.7.1923 (ΦΕΚ 228Α) «Περί 

σχεδίων πόλεων κ.λ.π.» και ειδικότερα τα άρθρα 1, 2, 3, 
9 και 70 παρ. 1 αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 1337/83 (ΦΕΚ 33Α) «Επέκτα−
ση των πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και 
σχετικές ρυθμίσεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
και ειδικότερα το άρθρο 6 (παρ. 6β).

4. Τις διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α) «Βιώσιμη 
οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών της χώρας 
και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α) «Τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 
“Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός’’ και άλλες πολεοδο−
μικές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 
10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α) «Μεταφορά Συντελεστή 
Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 
17Α) «Κώδικας αναγκαστικών απαλλοτριώσεων ακινή−
των».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 5 του ν. 3212/2003 
(ΦΕΚ 308Α).

8. Την υπ’ αριθμ. 49585/1956/3.7.1986 (ΦΕΚ 691Δ) απόφα−
ση Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων, που αφορά την έγκριση του Γενικού Πολεοδο−
μικού Σχεδίου Δήμου Λίμνης Ν. Ευβοίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 1109/ΕΠΑ 131/1991 (ΦΕΚ 783Δ) απόφαση 
του Νομάρχη Ευβοίας με την οποία εγκρίθηκε η αναθε−
ώρηση του εγκεκριμένου με το από 4.4.1942 (ΦΕΚ 126Α) 
Δ/γμα ρυμοτομίας σχεδίου πόλης Λίμνης Ν. Ευβοίας.

10. Την υπ’ αριθμ. 2778/1996 απόφαση του ΣτΕ.
11. Την υπ’ αριθμ. 177/2000 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Λίμνης.

12. Την υπ’ αριθμ. 3061/13.6.2001 βεβαίωση του Δήμου 
Λίμνης.

13. Την υπ’ αριθμ. Φ111/804/21.6.2001 βεβαίωση της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Ευβοίας.

14. Την με αριθμό πρακτικού 2/2005 (θέμα 3ο) ομόφωνη 
θετική γνωμοδότηση του Π.Σ.Χ.Ο.Π. Στερεάς Ελλάδας.

15. Το γεγονός ότι:
15.1 Η προτεινόμενη άρση απαλλοτρίωσης και τρο−

ποποίηση του σχεδίου γίνεται σε συμμόρφωση με την 
2778/1996 απόφαση του ΣτΕ, με την οποία ακυρώθηκε η 
άρνηση της Διοίκησης να άρει την αναγκαστική απαλ−
λοτρίωση που είχε επιβληθεί με το από 4.4.1942 (ΦΕΚ 
126Α) Δ/γμα ρυμοτομίας στο ακίνητο των Αικατερίνης 
Μαστρογιάννη & Κρυσταλλίας Διαμαντίδη στο Ο.Τ. 115 
του σχεδίου πόλης Λίμνης.

15.2 Το Δημοτικό Συμβούλιο Λίμνης με την υπ’ αριθμ. 
177/2000 απόφαση του γνωμοδότησε ομόφωνα υπέρ 
της εν λόγω άρσης απαλλοτρίωσης και τροποποίησης 
του σχεδίου πόλης Λίμνης.

15.3 Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού και του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α., απο−
φασίζουμε:

1) Εγκρίνεται η άρση απαλλοτρίωσης και τροποποί−
ηση του σχεδίου πόλης Λίμνης του Δήμου Ελυμνίων Ν. 
Ευβοίας, στην ιδιοκτησία Αικατερίνης Μαστρογιάννη 
και Κρυσταλλίας Διαμαντίδη στο Ο.Τ. 115, όπως ειδικώ−
τερα σημειώνεται στο θεωρημένο από τον Προϊστάμε−
νο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
διάγραμμα.

Ειδικότερα η τροποποίηση περιλαμβάνει :
− Τη δημιουργία οικοδομήσιμου χώρου (Ο.Τ.) εμβαδού 

817,80 τ.μ. με προκήπια 3,00 μ. και 4,00 μ. σύμφωνα με το 
διάγραμμα, τηρουμένων των όρων δόμησης που ισχύουν 
στην περιοχή.

− Την επιβολή εισφοράς σε γη 253,53 τ.μ. σύμφωνα με 
τις διατάξεις του αρθρ. 11 παρ. 5 του ν. 3212/2003 (ΦΕΚ 
308Α) που διατίθενται αποκλειστικά για την δημιουργία 
κοινοχρήστων χώρων (πεζοδρόμων).

2) Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο της διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 24 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11431



11432 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


